
   

Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
 
 
NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI: 
 
Návrh rozhodnutí o uložení povinnosti poskytovat v rámci univerzální služby dílčí 
službu – přístup zdravotně postižených osob k veřejně dostupné telefonní službě 
rovnocenný s přístupem, který využívají ostatní koncoví uživatelé, zejména 
prostřednictvím speciálně vybavených telekomunikačních koncových zařízení, podle § 
38 odst. 2 písm. f) Zákona  
 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 
 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení: ČESKÝ TELECOM, a.s. 
 
IČ (bylo-li přiděleno):   IČ: 601 93 336 
 
Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty): 
 
JUDr. Emilie Čížková, 271462016, emilie.cizkova@ct.cz 
Ing. Miloš Koděra, 271464631, milos.kodera@ct.cz  
Ing. Libuše Litoborská, 271463763, libuse.litoborska@ct.cz  
 
DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ: 

Český telekomunikační úřad bude považovat zde poskytnuté informace za důvěrné, 
pouze pokud je dotčený subjekt označí jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství.  

 Český telekomunikační úřad si vyhrazuje právo použít poskytnuté údaje, s výjimkou 
údajů označených jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství, a tyto údaje též uveřejnit 
podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na diskusním místě. 

 

Datum: 23.6.2006 

 

Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby: Ing.Libuše Litoborská, specialista pro regulační 
strategii cen a univerzální služby     

 

Podpis oprávněné osoby∗): 
 
 
 
 

                                                 
∗) V případě zaslání tohoto formuláře elektronickou poštou nutno podepsat příslušnou datovou zprávu 

zaručeným elektronickým podpisem. 
 



 

I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ: 
 

Požadujeme upravit ustanovení bodu I. písm. b) návrhu Rozhodnutí takto: 
 
„Zdravotně postižené osobě, která má u poskytovatele služby zřízenou službu přístupu 
k veřejně dostupné telefonní službě, na její žádost a podle její volby pronajmout nebo 
prodat jedno speciálně vybavené telekomunikační koncové zařízení (dále jen „zařízení“) 
přiměřené jejímu zdravotnímu postižení za cenu standardního zařízení (tj. za cenu 
zařízení vybaveného výhradně základními funkcemi umožňujícími přístup k veřejně 
dostupné telefonní službě):“  
 
Odůvodnění: 
Tuto úpravu navrhujeme proto, aby bylo z Rozhodnutí zcela jednoznačně patrné, že 
poskytovatel služby nebude prodávat a pronajímat speciální koncová zařízení zdravotně 
postiženým osobám, které nebudou u poskytovatele služby zároveň využívat službu přístupu 
k veřejně dostupné telefonní službě. 
 
Navrhovaná úprava zajistí, že výklad Rozhodnutí bude zcela jednoznačný a v budoucnu 
nezpochybnitelný ostatními podnikateli poskytujícími veřejně dostupnou telefonní službu a 
případně i zdravotně postiženými osobami, kteří by si eventuálně mohli dílčí službu podle       
§ 38 odst. 2 písm. f) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů vykládat jako službu „holého prodeje nebo pronájmu speciálního koncového 
zařízení“ bez toho, že musí u poskytovatele služby využívat službu přístupu k veřejně 
dostupné telefonní službě.    
 
 

II. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATŘENÍ: 
(Český telekomunikační úřad k uplatněným stanoviskům a názorům přihlédne při 
konečném znění opatření, avšak nevypořádává je.) 

……… 


